
МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ 
ЭКОНОМИКАЛЫК ÖЗӰМИНИ НГ 

МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР МИНЭКОНОМÖЗӰМИ)

ПРИКАЗ JАКАРУ

                                  от [REGNUMDATESTAMP]

г. Горно-Алтайск

  О проведении обследования по определению вида фактического использования 
зданий (строений, сооружений) и помещений, расположенных на территории 

Республики Алтай,
для целей налогообложения

В соответствии с пунктом 9 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации и Порядком определения вида фактического использования зданий 
(строений, сооружений) и помещений, расположенных на территории Республики 
Алтай, для целей налогообложения, утвержденным постановлением Правительства 
Республики Алтай от 11 декабря 2019 г. № 346, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести обследование по определению вида фактического использования 
зданий (строений, сооружений) и помещений, расположенных на территории 
Республики Алтай, для целей налогообложения (далее – обследование) в отношении 
следующих объектов недвижимости: 

1) здание мастерской, Республика Алтай, Улаганский район, с. Кара-Кудюр, ул. 
Центральная, д. 10 (кадастровый номер 04:09:021001:147), собственник: МБОУ «Кара-
Кудюрская средняя школа»;

2) здание мастерской, Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. 
Санаа, д. 18(кадастровый номер 04:09:021202:218), собственник: МБОУ «Улаганская 
средняя школа»;
          3) здание мастерской, Республика Алтай, Улаганский район, с. Балыктуюль, ул. 
Больничная, д. 4 (кадастровый номер 04:09:020902:143), собственник: местная 
православная религиозная организация Горно-Алтайской Русской Православной 
Церкви; 
          4) магазин «Меркурий», Республика Алтай, Улаганский район, с. Акташ, ул. 
Южная, д. б/н (кадастровый номер 04:09:020404:151), объект снят с кадастрового 
учета;
          5) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Саратан, ул. Молодежная, д. 
б/н (кадастровый номер 04:09:030301:195), объект снят с кадастрового учета;
           6) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Саратан, ул. Подгорная, д. 
7 (кадастровый номер 04:09:030301:251), объект снят с кадастрового учета;



           7) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. 50 лет Победы, 
д. 14а (кадастровый номер 04:09:021205:279), объект снят с кадастрового учета;
           8) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. 50 лет Победы, 
д. 13а (кадастровый номер 04:09:021205:280), объект снят с кадастрового учета;
           9) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. Санаа, д. 5 
(кадастровый номер 04:09:000000:81), объект снят с кадастрового учета;
         10) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. Заречная, д. 9 
(кадастровый номер 04:09:021201:303), объект снят с кадастрового учета;
         11) здание магазина, Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. 
Заречная, д. 31 (кадастровый номер 04:09:021204:305), объект снят с кадастрового 
учета;
         12) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. Заречная, д. 37 
(кадастровый номер 04:09:021201:307), объект снят с кадастрового учета;
         13) магазин «Чейне», Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. 
Круговая, д. б/н (кадастровый номер 04:09:021204:195), объект снят с кадастрового 
учета;
         14) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. Мира, д. 17 
(кадастровый номер 04:09:021205:263), объект снят с кадастрового учета;
         15) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. Новая, д. 10а 
(кадастровый номер 04:09:040301:117), объект снят с кадастрового учета;
         16) магазин «Вираж-2», Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. 
П.Сухова, д. 13а (кадастровый номер 04:09:021202:232), объект снят с кадастрового 
учета;
         17) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. Санаа, д. 5а 
(кадастровый номер 04:09:021201:358), объект снят с кадастрового учета;
         18) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. Санаа, д. 7 
(кадастровый номер 04:09:021201:468), объект снят с кадастрового учета;
         19) магазин «Амаду», Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. Санаа, 
д. 19 (кадастровый номер 04:09:021202:221), объект снят с кадастрового учета;
         20) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. Санаа, д. 24 
(кадастровый номер 04:09:021202:169), объект снят с кадастрового учета;
         21) магазин «Алвишер», Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. 
Юбилейная, д. 29 (кадастровый номер 04:09:021204:307), объект снят с кадастрового 
учета;
         22) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. Больничная, д. 
4 (кадастровый номер 04:09:021203:224), объект снят с кадастрового учета;
         23) здание магазина, Республика Алтай, Улаганский район, с. Акташ, ул. 
К.Маркса, д. 22 (кадастровый номер 04:09:020405:216), объект снят с кадастрового 
учета;
         24) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Акташ, ул. Крайняя, д. 10а 
(кадастровый номер 04:09:020406:255), объект снят с кадастрового учета;
         25) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Акташ, ул. Академика 
Кузнецова, д. 21 (кадастровый номер 04:09:020404:251), объект снят с кадастрового 
учета;
         26) нежилое помещение, Республика Алтай, Улаганский район, с. Акташ, ул. 
Ленина, д. 18, пом. 2 (кадастровый номер 04:09:020405:554), объект снят с 
кадастрового учета;
         27) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Акташ, ул. Ленина, д. 25 
(кадастровый номер 04:09:020405:190), объект снят с кадастрового учета;
         28) киоск, Республика Алтай, Улаганский район, с. Акташ, ул. С. Мохова, д. 4 
(кадастровый номер 04:09:020404:279), объект снят с кадастрового учета;



         29) магазин «Гранд», Республика Алтай, Улаганский район, с. Акташ, ул. С. 
Мохова, д. 12 (кадастровый номер 04:09:020404:214), объект снят с кадастрового учета;
         30) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Акташ, ул. С. Мохова, д. 32 
(кадастровый номер 04:09:020404:247), объект снят с кадастрового учета;
         31) магазин «Эдельвейс», Республика Алтай, Улаганский район, с. Акташ, ул. С. 
Мохова, д. б/н (кадастровый номер 04:09:020404:218), объект снят с кадастрового 
учета;
         32) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Акташ, ул. Южная, д. 28 
(кадастровый номер 04:09:020406:244), объект снят с кадастрового учета;
         33) магазин «Меркурий-1», Республика Алтай, Улаганский район, с. Акташ, ул. 
Южная, д. б/н (кадастровый номер 04:09:020404:152), объект снят с кадастрового 
учета;
         34) здание магазина, Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. Санаа, 
д. 37 (кадастровый номер 04:09:021202:255), объект снят с кадастрового учета;
         35) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Улаган, ул. Лесная, д. 12а 
(кадастровый номер 04:09:021201:231), объект снят с кадастрового учета;
         36) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Акташ, ул. С. Мохова, д. 26 
(кадастровый номер 04:09:022404:246), объект снят с кадастрового учета;
         37) магазин, Республика Алтай, Улаганский район, с. Акташ, ул. С. Южная, д. б/н 
(кадастровый номер 04:09:020401:92), объект снят с кадастрового учета;
         38) жилой дом, Республика Алтай, Улаганский район, с. Акташ, ул. Лесная, д. 1Ж 
(кадастровый номер 04:09:020204:349), собственник: Качашев Андрей Григорьевич;
         39) здание магазина, Республика Алтай, Улаганский район, с.Чибит, ул. 
молодежная, д. 28 (кадастровый номер 04:09:021302:153), собственник: Тойлонова 
Надежда Валерьевна;
         40) жилой дом, Республика Алтай, Улаганский район, с.Акташ, ул. Юбилейная, д. 
1 (кадастровый номер 04:09:020109:234), собственник: Уин Юрий Николаевич.
         2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение обследования 
объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего Приказа:

Шадрину И.В. – специалиста-эксперта отдела по управлению государственной 
собственностью Республики Алтай Министерства экономического развития 
Республики Алтай;

Даутову А.Б. – главного специалиста 2 разряда отдела по управлению 
государственной собственностью Республики Алтай Министерства экономического 
развития Республики Алтай;

Тепукову Д.В. – главного специалиста 3 разряда отдела по управлению 
государственной собственностью Республики Алтай Министерства экономического 
развития Республики Алтай;

Шалдурову Е.А.- начальника отдела по обеспечению управлением и 
распоряжением государственной собственностью Государственного бюджетного 
учреждения Республики Алтай «Центр государственной кадастровой оценки».

Енчинову Л.А. – специалиста по анализу рынка недвижимости отдела по 
обеспечению управлением и распоряжением государственной собственностью 
Республики Алтай ГБУ РА «Центр государственной кадастровой оценки 
недвижимости».

3. К обследованию приступить с 26 сентября 2025 года, обследование окончить 
не позднее 2 октября 2025 года. 

4. Отделу по управлению государственной собственностью Республики Алтай 
Министерства экономического развития Республики Алтай:



в течение 5 рабочих дней, следующих со дня принятия настоящего Приказа, 
разместить его на официальном сайте Министерства экономического развития 
Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

не позднее 5 рабочих дней до даты начала проведения обследования направить 
собственникам объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего Приказа, 
уведомления о проведении обследования с приложением копии настоящего Приказа 
заказным письмом с уведомлением о вручении.

 

И.о. министра [SIGNERSTAMP1] С.С. Боровиков


